
Medlem af Folketinget Liselott Blixt (DF) har den 6. maj 2015 stillet følgende 
spørgsmål nr. S 1195 til ministeren for sundhed og forebyggelse, som hermed 
besvares. 

 

Spørgsmål S 1195: 

”Mener ministeren, at det er de rigtige krav til kompetencer, der stilles til chauf-

fører, der kører sygetransport?” 

 

Svar: 

Det er vigtigt, at patienter, der skal behandles i vort sundhedsvæsen, er sikret 

forsvarlig transport dertil. Derfor er regionerne forpligtet til at stille sygetrans-

port til rådighed, hvis patienternes tilstand gør det nødvendigt. Når regionerne 

stiller siddende eller liggende transport til rådighed, er det en helt grundlæg-

gende forudsætning, at patienten ikke er behandlingskrævende under selve 

transporten. Hvis patienten er behandlingskrævende under transporten, skal 

der benyttes ambulance.  

 

Det er reglerne i lov taxikørsel m.v., som henhører under Transportministeriets 

ressort, der er gældende ved sygetransport. På baggrund af reglerne er der 

fastsat bestemmelser om, at personer, som udfører sygetransport, skal have 

gennemført et kursus, som bl.a. omfatter individuelle køretimer, konfliktafvær-

gelse, kundeservice – herunder kundevenlig kørsel, førstehjælp, transport af 

handicappede og patientbetjening m.v., jf. bekendtgørelse nr. 405 af 8. maj 

2012.  

 

Regionerne har i forbindelse med udliciteringen af opgaven mulighed for at 

opstille yderligere krav til de personer, der skal udføre sygetransporten.  

 

Jeg kan desuden oplyse, at når det gælder ambulancetransport, er der fastsat 

bestemmelser om ambulancemandskabets uddannelse og ambulancens be-

manding. Der er i bekendtgørelse udstedt af Ministeriet for Sundhed og Fore-

byggelse fastsat nærmere bestemmelser om, at ambulancen skal bemandes 

med mindst to personer, hvoraf den ene skal have gennemgået uddannelsen 

til ambulancebehandler. I øvrigt skal ambulancemandskabet have gennemgå-

et uddannelsen til ambulanceassistent.  
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